



# LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE /IMPIANTISTICO C/O IL D.S. E CONSULTORIO DI S. ANGELO DEI LOMBARDI (AV)

CUP: H26G19000160005

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE  
DCA 100/2018 - Scheda intervento n. 17 - Lotto 2 (Art. 20 L67/88 - II° stralcio)



## COMMITTENTE:

Azienda Sanitaria Locale Avellino

## ■ PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

### PROGETTISTI:

arch. Alessandro Bellarosa

C.S.I Srl - Società di Ingegneria

arch. Antonella Guerriero

### DIRETTORE GENERALE:

D.ssa Maria Morgante

### RUP:

ing. Antonio Caggiano

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

# E.07

Tit. Elaborato

cod. Elaborato

rev. descrizione

scala

data

formato

00

prima emissione

--

Nov. 2021

A4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 P.01.060.030 .b	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera d ... utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 180x200 cm Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 180x200 cm Cartello di cantiere di dimensioni minime 100x200 cm Cantiere Distretto sanitario Cantiere Consultorio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					2,00	54,12	108,24
2 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, co ... lo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,96	112,96
3 P.01.050.040 .a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno ... nuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					4,00	72,52	290,08
4 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mes ... 1 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Spogliatoio - Mensa - Locale infermeria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	485,08	485,08
5 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al ... esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					4,00	347,83	1'391,32
6 P.01.010.010 .e	Recinzione provvisionale di cantiere di altezza non infer ... ine lavoro. Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio Recinzione provvisionale di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'387,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'387,68
	necessarie controventature, segnalazioni ... ne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio Recinzione area di Cantiere Distretto sanitario Recinzione area di Cantiere Consultorio *(lung.=35,5+13)		136,00 48,50			136,00 48,50		
	SOMMANO mq					184,50	15,85	2'924,33
7 P.01.010.010 .1	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non infer ... o per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Montaggio per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio							
	SOMMANO mq					0,00	11,91	0,00
8 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale con protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1] Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1]					12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	26,45	317,40
9 02.09.060.00 1a	Cavo in corda di rame isolato unipolare, interrato; sezione 16 mm2. Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K rispondente alle norme , con conduttore a corda flessibile di rame rosso ricotto, unipolare, interrato compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 16 mm2. Messa a terra per scariche atmosferiche					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	20,85	417,00
10 02.09.100.00 1h	Dispersore profilato a croce (50x50x5) mm in acciaio zincato di lunghezza ml 1,50 fornito e posto in opera. Dispersore profilato a croce (50x50x5) mm in acciaio zincato di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	36,63	73,26
11 02.09.120.00 1	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche. Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per ogni collegamento (ponteggi, box. baracche, ecc.).					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	75,00	300,00
12 07.27.001.00 1b	Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale, fornito con cavo lungo 20.00 m; costo mensile. Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 20 m; costo mensile.							
	A R I P O R T A R E							6'419,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							6'419,67
	Per lavorazioni in copertura					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	28,55	57,10
13 07.27.040.00 1b	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 10.00; costo mensile. Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 10.00; costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	25,69	51,38
14 07.27.020.00 1b	Sistema anticaduta scorrevole con dissipatore d'energia e fune da m 20.00; costo mensile. Sistema anticaduta scorrevole costituito da: dispositivo scorrevole, dissipatore d'energia, fune in nylon lunghezza m 20.00; costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	33,35	66,70
15 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili ,attacco dorsale ,sagole in poliestere; costo mensile. Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. Per lavorazioni in copertura					4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	7,43	29,72
16 SIC.COVID. 04	Cartellonistica sull'utilizzo degli spogliatoi: stampa, a ... e informazione sulle procedure di accesso agli spogliatoi Cartellonistica sull'utilizzo degli spogliatoi: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso agli spogliatoi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30,00	30,00
17 SIC.COVID. 05	Cartellonistica sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, ... e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico Cartellonistica sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
18 SIC.COVID. 08	Sanificazione mirata ad eliminare alla base qualsiasi bat ... se pareti, con prodotti sanificanti - Locale fino a 100 m2 Sanificazione mirata ad eliminare alla base qualsiasi batterio ed agente contaminante delle superfici, comprese pareti, con prodotti sanificanti - Locale fino a 100 m2 Sanificazione dei locali chiusi (bango di cantiere e del locale spogliatoio - mensa), per rischi interferenti tra imprese diverse come da PSC e protocollo MIT punto 3 Bagno operai Spogliatoio - mensa	5,00 5,00	1,00 4,50	2,400		5,00 54,00		
	SOMMANO m2					59,00	25,00	1'475,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							8'189,57
	<b>T O T A L E euro</b>							8'189,57
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'189,57